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Prijava poreza na dobit za osobe koje imaju neograničenu obvezu plaćanja tog poreza, na koje se ne primjenjuje čl. 7. st. 3. 

Zakonske odredbe koje nisu pobliže određene odnose se na Zakon o porezu na dobit iz 1988. (KStG 1988).
Molimo uzmite u obzir Smjernice za popunjavanje ove prijave (obrazac K 4). Informacije o podnošenju prijave elektroničkim 
putem dostupne su na bmf.gv.at ili izravno pod FinanzOnline (https://finanzonline.bmf.gv.at). Informacije o porezu na dobit 
dostupne su na bmf.gv.at pod Findok/Smjernice (Smjernice za porez na dobit 2013.).

Molimo označiti odgovarajući odgovor!

Potvrda o primitku

2024

Adresa i broj telefona rukovoditelja

Sjedište subjekta

Predsjednik ili direktor (ime, adresa, telefonski broj)

 Podnosi se zahtjev za izuzećem od poreza u skladu s  
 čl. 23. u visini od 

U poreznom razdoblju došlo  
je do restrukturiranja

 Opoziva se zahtjev prema kojem se sa zadrugom treba postupati kao s trgovačkim ili gospodarskim zadrugama koje su obvezne voditi  
 računovodstvene evidencije.  

1. – 2. Prihodi od
1. poljoprivrede i šumarstva          
(čl. 7. Zakona o porezu na dobit 1988., 
čl. 21. i 24. Zakona o porezu na dohodak 
1988.)

2. industrijske ili trgovačke djelatnosti
(čl. 7. Zakona o porezu na dobit 1988., 
čl. 23. i 24. Zakona o porezu na dohodak 
1988.)

a)	�Kao poduzeće s jednim članom – dobit/gubitak iz 
privitka/privitaka K 2a

b)	�Kao suvlasnik društva (poduzetnik partner) –  
dobit/gubitak iz privitka K 11

c)	� Zahtjev da se obračunom obuhvate kapitalni 
prihodi koji nisu navedeni u točki a) i/ili b)  
ako se ne unose pod oznake 917/919.	

d)	�Prihodi od kapitala koji nisu obuhvaćeni u točki c), 
u koje se uračunava inozemni porez po odbitku.     

Zbroj a) do d)

Preslika aktualne verzije pravne osnove (npr. izjava o osnivanju, akt o osnivanju zaklade) 	 već je predana	 dostavlja se. 

Iznosi u eurima

Molimo da poreznoj upravi dostavite bilancu zajedno s računom dobiti i gubitka te podnesenim godišnjim financijskim izvješćem 
odnosno izvješćem poslovodstva i izvješćem revizora.

Porez na kapitalne prihode ako se odnosi na 
operativne tuzemne kapitalne prihode
Inozemni porez po odbitku koji se odnosi na 
operativne kapitalne prihode i u njih se uračunava
Porez na prihod od nekretnina ako se odnosi na 
operativne prihode od otuđenja zemljišta    
Posebni predujmovi ako se odnose na operativne 
prihode od otuđenja zemljišta 1)

Inozemni porez koji se odnosi na prihode od  
operativnog otuđenja zemljišta i koji se u njih 
uračunava
Porez po odbitku na prihode povodom dodjele 
koncesije prava za upotrebu linija

1)	Molimo uzmite u obzir: Molimo da ovdje unesete samo iznos koji je plaćen kao poseban predujam za operativna otuđenja zemljišta. Plaćeni 
porez za prihod od nekretnina ne unosi se ovdje, nego pod oznake 866/867.
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Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno).

Porezni broj

NAZIV SUBJEKTA

Prijava poreza na dobit za 2024.

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien
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2)		 Molimo uzmite u obzir: 
		  -	�Kod korištenja opcije ocjene ovdje se u slučaju postojanja više poslova otuđenja unosi samo plaćeni porez na prihod od nekretnina iz 

onih poslova otuđenja koji su na temelju opcije uključeni u ocjenu.
		  -	�Ako je na porezni račun plaćen posebni predujam (čl. 30.b) st. 4. Zakona o dohotku 1988.), on se ovdje ne smije unositi. Poseban 

predujam uračunat će se automatski.
3)		� Molimo uzmite u obzir: Molimo da ovdje unesete samo iznos koji je plaćen kao poseban predujam za privatna otuđenja zemljišta. Plaćeni 

porez za prihod od nekretnina ne unosi se ovdje, nego pod oznaku 576.

3. 	 Prihodi od kapitala ako se ne unose u točku 17. (čl. 7. Zakona o porezu na dobit 1988., čl. 27. Zakona o porezu na dohodak 1988.)
Za prihode od kapitala koristite privitak K 2kv

4.  	Prihodi od najma i zakupa (čl. 7. Zakona o porezu na dobit 1988., čl. 28. Zakona o porezu na dohodak 1988.)

a) zemljišta i zgrada – dobit/gubitak iz privitka/privitaka K 2b

b) Kao suvlasnik društva (suvlasnik) – dobit/gubitak iz privitka K 11
c) prihodi od otuđenja potraživanja na temelju najma ili zakupa (čl. 28. st. 1., 4. red Zakona o  
    porezu na dohodak 1988.)
d) prihodi povodom dodjele koncesije prava za upotrebu linija (čl. 107. Zakona o porezu   
    na dohodak 1988.), koji se oporezuju 

      u opsegu od 33 % isplaćenog iznosa (bez PDV-a)

      u visini utvrđenoj vještačenjem
    (opcija općeg sustava oporezivanja u skladu s čl. 107. Zakona o porezu na dohodak 1988.  
    u vezi s čl. 24. st. 7.)       

e) ostali prihodi od najma i zakupa
   (npr. prihodi od najma društva nakon obustave poslovanja)

Zbroj 4.a) do e)

4.1.	�Iznos petnaestine gubitka od privatnih otuđenja zemljišta u poreznom razdoblju u skladu  
s točkom 5.1.3 ili u prethodnoj godini (najviše saldo iz točki a), b) i c)) koji se treba odbiti

4.2.         Podnosim zahtjev da se 60 % gubitka od privatnih otuđenja zemljišta u poreznom  
        razdoblju nadoknadi iz salda prihoda od najma i zakupa u skladu s točkama a, b, c.  
        Treba uzeti u obzir (60 % iznosa u skladu s točkom 5.1.3, najviše do iznosa salda)

5. 	 Prihodi od otuđenja zemljišta
  	 (ako se ne unose u točku 17., čl. 7. Zakona o porezu na dobit 1988., čl. 30. Zakona o porezu na dohodak 1988.)  
Otuđenje se (također) odnosi na zemljište koje je ranije u cijelosti ili djelomično izuzeto po knjigovodstvenoj vrijednosti

              da	 ne
5.1.	Prihodi od otuđenja zemljišta, osim onih za trajne isplate
5.1.1	� Paušalno utvrđeni prihod od otuđenja zemljišta (čl. 30. st. 4. Zakona o porezu na dohodak 

1988., „stara imovina“) (14 % prihoda od otuđenja; čl. 30. st. 4., 2. redak Zakona o  
porezu na dohodak 1988.) 	  

		  Prihodi od otuđenja zemljišta kod prenamjene
		  (60 % prihoda od otuđenja; čl. 30. st. 4., 1. redak Zakona o porezu na dohodak 1988.)	 

5.1.2	� Nepaušalno utvrđeni prihod od otuđenja zemljišta (čl. 30. st. 3. Zakona o porezu na  
dohodak 1988., „nova imovina“, a kod opcije iz čl. 30. st. 5. Zakona o porezu na dohodak 
1988. i „stara imovina“)	  

5.1.3Zbroj oznaka 572, 573, 574    
5.2. Prihodi od otuđenja zemljišta za stalne isplate 
	      („stara i nova imovina“; čl. 30.a) st. 4. Zakona o porezu na dohodak 1988.)	  
5.3.	�Priznati porez na prihod od nekretnina koji se odnosi na prihode od privatnih otuđenja 

zemljišta i koji je platio zastupnik stranaka 2)

5.4. �Plaćeni posebni predujmovi ako se odnose na prihode od privatnog otuđenja zemljišta 3) 

5.5 	�Inozemni porez koji se odnosi na prihode od privatnog otuđenja zemljišta i koji se u njih 
uračunava

6. 	 Prihodi od usluga
(osim prihoda od privatnog otuđenja zemljišta ako se ne unose u točku 17.)   

6.1	Ostali prihodi (čl. 7., čl. 29. Zakona o porezu na dohodak 1988. i čl. 31. Zakona o porezu  
	 na dohodak 1988.)

7. 	 Stand-by pravilo (čl. 2., st. 2.a Zakona o porezu na dohodak 1988.)            
7.1.	Gubitak koji se ne može nadoknaditi u skladu s čl. 2. st. 2.a) Zakona o porezu  
	 na dohodak 1988. u poreznom razdoblju
7.2.	Gubitak iz prethodnih godina koji se ne može nadoknaditi u skladu s čl. 2.  
	 st. 2.a) Zakona o porezu na dohodak 1988. treba prebiti                                        
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8. 	 Naknadno oporezivanje
8.1.	Naknadno oporezivanje inozemnih gubitaka (čl. 2. st. 8., 4. redak Zakona o porezu na  
	 dohodak 1988.)
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Ostali inozemni dohodak (osim kapitalni prihodi prema privitku K 2kv)	

U to se uračunava inozemni porez (osim porez po odbitku u skladu s K 2kv, oznake 900 i 901)	
Prihodi ne obuhvaćaju: Pozitivne prihode za koji na temelju ugovora o izbjegavanju dvostrukog 
oporezivanja druga država ima pravo oporezivanja.	
Inozemni gubitci
Inozemni gubitci koji su utvrđeni prema austrijskom poreznom pravu uzimaju se u obzir  
kod utvrđivanja prihoda najviše do iznosa gubitka prema inozemnom poreznom pravu (Pažnja: 
Kod uzimanja u obzir inozemnih gubitaka svakako treba ispuniti oznaku 746 i/ili 944)
Priznati gubitci iz država s kojima je uspostavljena međusobna pomoć

Priznati gubitci iz država s kojima nije uspostavljena međusobna pomoć

12. 	 Pravila o ograničavanju kamata (čl. 12.a)

 Pravila o ograničavanju kamata ne primjenjuju se na temelju izuzeća za zasebne subjekte (čl. 12.a) st. 2.)
Višak kamata koji se u skladu s čl. 12.a) st. 1 ne može odbiti, u cijelosti se odbija zbog ispunjavanja 
uvjeta iz čl. 12.a) st. 5. (usporedba stope kapitala)
(Ne smije se ispuniti šifra 168).	

 Višak kamata koji se ne može odbiti, a treba uključiti u skladu s čl. 12.a) Zakona o porezu na dobit 1988.
 Podnosi se zahtjev da se iznos pod oznakom 168 uzme u obzir u kasnijim fiskalnim  
 godinama kao prijenos kamata. Molimo priložiti privitak K 12a	

Prijenos kamata koji se može odbiti u skladu s čl. 12.a) st. 6., 1. retkom Zakona o porezu na  
dobit 1988. (molimo priložiti privitak K 12a) 

Podnosi se zahtjev da se neiskorišteni EBITDA koji se može prebiti, prenese na sljedećih  
pet fiskalnih godina u visini od (prijenos EBITDA): 
Molimo priložiti privitak K 12a	

Iskorišteni prijenos EBITDA u skladu s čl. 12.a) st. 6., 2. retkom slovo b) Zakona o porezu na  
dobit 1988. (molimo priložiti privitak K 12a) 

9. 	 Inozemni dohodak
Prihodi od pasivnih djelatnosti nisko oporezovanih inozemnih subjekata i stalnih poslovnih jedinica 
koji se moraju uključiti u skladu s čl. 10.a) (vrijednost iz oznake 9267 privitka K 2a)
Priznato stvarno porezno opterećenje kontroliranih subjekata / stalnih poslovnih jedinica u skladu  
s oznakom 599 u odnosu na prihode od pasivnih djelatnosti
Priznato, usporedivo inozemno, prethodno oporezivanje uključivanjem koje se u skladu s oznakom 
599 odnosi na prihode od pasivnih djelatnosti

Oporezivi prihodi od udjela u skladu s čl. 10.a) st. 7. (zbroj oznaka 297 K 2kv i oznake 9081 K 2a)

U to se uračunava inozemni porez na dobit u visini od (zbroj oznake 298 K 2kv i oznake 9088 K 2a)

U to se uračunava inozemni porez po odbitku u visini od (zbroj oznake 299 K 2kv i oznake 9089 K 2a)  
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10.	 Ukupan iznos prihoda prije primjene točke 12.
	 U svakom slučaju treba ispuniti ako se uzima u obzir točka 12.

13.	 Ukupan iznos prihoda nakon uzimanja u obzir točke 12.
	 Nije potrebno ispuniti

11.   Oporezivanje u skladu s čl. 26.c) u slučaju dohotka koji se dijeli na 2023. i 2024. godinu
11.1. Ispuniti samo ako se zahtijeva podjela na alikvotne dijelove u skladu s čl. 26.c), 85. redak, slovo b):

Početak fiskalne godine 	 kraj fiskalne godine                  

11.2. �Ispuniti samo ako se zahtijeva podjela poslovnih prihoda na temelju privremenog izvješća s 31. prosincem 2023.:

Visina dobiti/gubitka do 31. 12. 2023.

14. 	 Posebni izdatci
14.1.	Odbitak gubitaka       
	 a) 	Nepodmireni odbitak gubitaka iz prethodnih godina
	 b) 	� Prihodi koji su sadržani u ukupnom iznosu prihoda u skladu s čl. 8. st. 4., 2. retkom, 

slovo b) za utvrđivanje ograničenja prijenosa 	
14.2. 	Ostali posebni rashodi u skladu s čl. 8. st. 4., 1. retkom 
	 a) 	trajne uplate i tereti

	 b) 	 troškovi poreznog savjetovanja
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17.2. Privremeno oporezivanje u skladu s čl. 13. st. 3.
	 a)	� tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje u skladu s čl. 13. st. 3., 1.  

retkom, slovo a), za koji nije dopušteno poravnanje gubitaka 	
	 b)	� inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje u skladu s čl. 13. st. 3., 1.  

retkom, slovo a), za koji nije dopušteno poravnanje gubitaka 	
	 c)	� tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje u skladu s čl. 13. st. 3., 1.  

retkom, slovo a), za koji je dopušteno poravnanje gubitaka 	
	 d)	� inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje u skladu s čl. 13. st. 3., 1.  

retkom, slovo a), za koji je dopušteno poravnanje gubitaka	
	 e) 	�tuzemni prihodi u skladu s čl. 13 . st. 3., 1. retkom, slovo b) i c) (prihodi od ostvarenog 

povećanja vrijednosti i izvedenice)

17. 	 Posebni propisi za privatne zaklade
17.1. 	 Prihodi od udjela u skladu s čl. 13 . st. 2.  
	 a)	 Neoporezivi prihodi od udjela u skladu s čl. 10. st. 7., 1. do 4. retkom	

		  U to se uračunava porez na kapitalne prihode u iznosu od 	
	 b) 	neoporezivi prihodi od udjela u skladu s čl. 13. st. 2. u vezi s čl. 10. st. 1., 5., 6. i 7.  
		  retkom  	
	 c) 	�oporezivi prihodi od udjela u skladu čl. 10.a), st. 7. – molimo ispuniti privitak K 12 za 

odnosne udjele

		  U to se uračunava inozemni porez na dobit u visini od 	

		  U to se uračunava inozemni porez po odbitku u visini od 	
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15. 	 Dobit u okviru restrukturiranja

Dobit iz otpisa duga u smislu čl. 23.a)

Kvota koju treba platiti izražena u postotku                                                                                               

16. 	 Plaćanje poreza u ratama, utvrđivanje
16.1	� Podnosim zahtjev da se porezni dug za jedan od prihodima obuhvaćeni iznos koji je 

nastao u skladu s čl. 6., 6. retkom, slova a) i b) Zakona o porezu na dohodak 1988.  
plati u ratama.	

Od tog iznosa se na robu
16.1.1 	 dugotrajne imovine (5 rata) otpada iznos od  	

16.1.2	 kratkotrajne imovine (2 rate) otpada iznos od  
16.2	� Podnosim zahtjev da se porezni dug za jedan od prihodima obuhvaćeni iznos koji je 

nastao u skladu s čl. 27. st. 6., 1. retkom, slovo a) u vezi s čl. 6., 6. retkom, slova c) i d) 
Zakona o porezu na dohodak 1988. plati u 5 rata.	

16.3	� Kod zamjene udjela u okviru ulaganja za koje je odluka donesena ili ugovor potpisan nakon  
31. 12. 2019.:

	� U skladu s čl. 17. st. 1.a) Zakona o porezu na restrukturiranja porezni dug ne utvrđuje  
se za dio prihoda u iznosu od  	

	 c) 	�donacije u korist ustanova za istraživanje i obrazovanje, muzeja, kulturnih ustanova, 
Saveznog ureda za spomenike kulture i Međunarodne antikorupcijske akademije 4)

	 d)	novčane donacije u korist dobrotvornih organizacija 4)

	 e)	novčane donacije u korist organizacija za zaštitu okoliša i za zaštitu životinja 4)

	 f) 	novčane donacije za dobrovoljna vatrogasna društva i Zemaljske udruge vatrogasaca 4)

	 g) 	 novčane donacije u korist sportskih ustanova 4)

	 h) 	 novčane donacije u korist dječjih vrtića 4)

	 i) 	novčane donacije u korist škola 4)

	 j) 	�novčane donacije u korist ustanova koje nisu obuhvaćene šiframa 715 do 106 4)

	 k) �potpore u poreznom razdoblju za stvaranje kapitala dobrotvorne zaklade 4.)

	 l) 	�potpore u poreznom razdoblju za obrazovne zaklade za inovacije i/ili druge podzaklade 4.)

4)	� Ove stavke mogu se odbiti samo ako je odnosna ustanova na popisu korisnika donacija Saveznog ministarstva za financije.
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18. 	 Ostalo

Treba platiti dodatak u skladu s čl. 22. st. 3. u visini od 25 % od sljedećeg iznosa
Podnosi se zahtjev za uračunavanje inozemnog poreza na dobit iz prethodnih godina za sljedeći 
iznos (prijenos uračunavanja, čl. 10.a) st. 9.)	
Porez po odbitku koji treba uračunati u skladu s čl. 107. Zakona o porezu na dohodak 1988.  
koji se odnosi na privatne prihode 	
Prihodi od industrijske ili trgovačke djelatnosti, koji su povlašteni u skladu sa Zakonom o  
potporama u području energije (EnFG)
Pažnja: Olakšicu je moguće primijeniti samo ako je početak rada bio prije 1. 1. 2019.  

Jamčim da sam gore navedene podatke naveo/navela prema svom najboljem znanju i savjesti te da su ti podatci točni i potpuni. Poznato mi je da će se  
podatci provjeravati i da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo. Ako naknadno ustanovim da su prethodne izjave netočne ili 
nepotpune, bez odgađanja ću o tome obavijestiti poreznu upravu (čl. 139. Saveznog poreznog zakona).

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefon)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi, nakon njihova 
elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 7 godina 
radi moguće provjere.

Ovu prijavu možete predati još jednostavnije i bez papira preko bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline vam stoji na raspolaganju besplatno i dostupan je 24 sata dnevno, a ne zahtijeva posebni softver.

K 2-HR-2024

17.3 a) 	�donacije u korist ustanova za istraživanje i obrazovanje, muzeja, kulturnih ustanova,  
Saveznog ureda za spomenike kulture i Međunarodne antikorupcijske akademije 4)	

	 b)	 novčane donacije u korist dobrotvornih organizacija 4)	

	 c)	 novčane donacije u korist organizacija za zaštitu okoliša i za zaštitu životinja 4)	

	 d) 	novčane donacije za dobrovoljna vatrogasna društva i Zemaljske udruge vatrogasaca 4)	

	 e) 	novčane donacije u korist sportskih ustanova 4)	

	 f) 	novčane donacije u korist dječjih vrtića 4)	

	 g) 	novčane donacije u korist škola 4)	

	 h) 	�novčane donacije u korist ustanova koje nisu obuhvaćene oznakama 161 do 111 4)	

	 i) 	� potpore u poreznom razdoblju za stvaranje kapitala dobrotvorne zaklade 4.)	
	 j) 	�potpore u poreznom razdoblju za obrazovne zaklade za inovacije i/ili druge  

podzaklade 4.)	

U privremeni porez uračunava se inozemni porez po odbitku u visini od
17.4. Porezni kredit za privremeni porez kod prestanka privatne zaklade u skladu s čl. 24. st. 5., 6. retkom

Zbog 	 opoziva               drugih razloga	 odluka o prestanku društva od:
Datum

Porezni kredit za još neprebijeni privremeni porez

4)	� Ove stavke mogu se odbiti samo ako je odnosna ustanova na popisu korisnika donacija Saveznog ministarstva za financije.

	 f) 	inozemni prihodi u skladu s čl. 13. st. 3., 1. retkom, slovo b) i c) (prihodi od ostvarenog  
		  povećanja vrijednosti i izvedenice)

	 g) 	prihodi u skladu s čl. 13. st. 3., 1. retkom, slovo d) (kripto valute)

	 h) 	prihodi u skladu s čl. 13. st. 3., 2. retkom (otuđenje zemljišta)	
Potpore u smislu čl. 27. st. 1., 7. retka Zakona o porezu na dohodak 1988. koje su dane u  
poreznom razdoblju, od kojih je porez na dobit zadržan i plaćen i za koje nije bilo oslobođenje 
od poreza od dobiti odnosno povrata poreza. Uzmite u obzir: potpore kod kojih je bilo 
djelomičnog oslobođenja od poreza od dobiti odnosno povrata poreza uzet će se u 
obzir samo razmjerno (čl. 13. st. 3. odnosno čl. 24. st. 5.)

Prenesene skrivene rezerve u skladu s čl. 13. st. 4., 1. i 4. retkom
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